
Catalogue

Directors Selection

To be held at our Auction Rooms:

224 Young st , Waterloo  NSW 2017

http://www.vickhoad.com

02 96997887Phone

224 Young St
Waterloo NSW 2017

Vickers & Hoad Auctioneers

Terms: Eftpos & Credit cards accepted & pre approved cheque -

Credit Cards incur a 1.5 % surcharge

Saturday 24 October 2015 Starting at:11:00 AM

Starting at:

LotLot Selling Price Selling Price

1 Rare & impressive hallmarked 
Sterling Silver 925 marked  & 
enamel musical bird box and 
key, circa 1924? Approx 10cm 
L x 6cm D x 4cm H

$4,400

1 vacant -

3 Antique Japanese Imari vase, 
mounted with later French 
handles & base mounts, approx 
23cm H x 20cm W

$160

4 Old Oriental carved tusk section 
on wooden stand, approx 35cm 
L

$600

5 Antique French mother of pearl 
fan, approx 26cm H

$380

6 Old solid carved ivory apple, 
approx 10cm H x 7cm W

$650

7 Antique ivory carved ivory clam 
& shell, approx 10cm H x 7cm 
W (2)

$300

8 Carved Ivory triangle form 
pendant of Oriental design, 
approx 5cm L

$60

12 Green stained carved Ivory 
capsicum, approx 4cm H

$320

13 Fine Antique French mother of 
pearl fan, approx 24cm H

$340

15 Sterling Silver snuff box with 
engine turning & Greek key 
borders  With English import 
hallmarks C.1923. Approx 104g 
& 7.5cm L

$300

16 Antique Sterling silver 
Vinaigrette with gilt interior by 
Nathaniel Mills, circa1834 
(detached grill), approx 21g & 
3.5cm L

$120

17 Scottish Georgian snuff box 
engraved with hunting scene. 
Gilt inside c.1833. Approx 105g 
& 7.5cm L x 5cm W

$550

18 Sterling Silver Snuff box chased 
with hunter and hounds. 
Hallmarked London C.1827. 
IWG. (showing some damage) 
Approx 110g & 7.5cm

$250

19 George III Snuff box heavy 
gauge. John Linnit & William 
Atkinson c.1810, approx 125g & 
8cm L

$600

20 Beautiful Silver Bird Set with 
Sapphires, seed pearls, Ruby 
eyes, and enamelled tail & 
head. On a agate stand. Approx 
5cm H

$180

21 Unusual snuff mull made from 
Crocodile tail. Approx 6cm L

$140

22 Rare Antique 17th/18th Century 
German Silver Pomander. 
Lathe turned, pear shaped, 
approx 6cm L. 30g.

$2,000

23 Daum Nancy Yellow glass vase 
with a daisy decoration, approx 
13cm H Signed and Correct

-

24 Sterling silver table snuff box 
Victorian c.1898 George Unite, 
approx 225g, approx 11cm L x 
7.5cm W

$1,000

25 Large impressive Antique 
carved wood French clock with 
modern battery operated 
movement (includes the original 
movement for restoration by 
Andre Hory Paris, working 1700-
1750), movement in office, 
approx 92cm H x 75cm W x 
29cm D

$1,600

26 Antique Victorian vinaigrette. 
Hallmarked George Unite, 
Birmingham, approx 19g

$180

27 Silver marrow scoop, showing 
the crest "Anchor fast anchor", 
showing pseudo Colonial marks 
to back, approx 20cm L. 40g.

$600
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28 Two oval frames with crests & 
seal proofs, approx 15cm x 
12cm

$90

30 Antique 19th Century Chinese 
export Chinoiserie tea caddy, 
standing on carved claw form 
gilt wood feet, approx 15cm H x 
25cm L x 12cm D

$320

34 Antique French Louis XV style 
parquetry desk, approx 100cm 
H x 70cm W x 45cm D

$900

35 Antique 19th century French gilt 
surround mirror, approx 186cm 
H x 106cm W

$2,000

36 French Louis XV style marble 
topped commode, approx 85cm 
H x 115cm W x 50cm D

$950

37 Georg Jensen 925 marked 
silver necklace and matching 
bracelet in leave and ball form 
along with original case

$3,000

39 French figure on a wooden 
base, signed to back, approx 
43cm H x 25cm W

$480

40 Antique French Ivory Jesus 
Christ on gilt gesso crucifix, 
approx 43cm H x 30cm W

$340

41 Fine & rare antique English 
inlaid mahogany sideboard, 
circa 1820's stamped T Wilson 
68 Great Queen Street London. 
Note - Thomas Wilson is 
recorded as a furniture broker 
and appraiser at 68 Great 
Queen Street between 1821-29, 
and is probably the same 
Thomas Wilson recorded as an 
auctioneer at 28 Great Queen 
Street 1799-1825. From 1830-
1837 the business was 
continued by his widow Mary 
and his son Matthew using the 
stamp 'M.Willson' and after 
1838 Matthew is listed alone at 
the Great Queen Street 
address. It was commonly 
believed that Thomas Willson 
was solely a dealer in second-
hand furniture who used his 
stamp as a means of 
identification (it has, for 
example, been found on pieces 
of late 18th century date or 
stamped by other firm's such as 
that of Gillows). The rare and 
seldom seen paper label used 
by the firm states that he was a 
cabinet-maker as well as a 
broker. The label is illustrated in 
C.Gilbert, Pictorial Dictionary of 
Marked London Furniture 1730-
1840. Approx 140cm H x 
188cm W x 78cm D

$6,000

42 Antique French toiletry box, with 
fitted interior and three gilt 
bottles, has key, approx 14.5cm 
H x 31cm W x 23cm D

$100

44 French marble and iron table, 
approx 48cm H x 82cm dia

$320

45 French pedestal table, approx 
73cm H x 76cm dia

$850

46 Good pair of two colour Chinese 
cinnabar lacquered vases, of 
baluster form, each approx 
31cm H (2)

$1,000

47 Antique Glass campana urn, 
with bronze mounts, approx 
33m H x 20.5cm dia

-

52 Impressive antique French 
Louis XV style extension  table, 
inverted carved scroll legs with 
central stretcher, approx 
75.5cm H x 296cm W 
(extended) x 101cm D

$2,250

53 Restored French Gnome Rhone 
motorcycle circa 1949

$3,600

54 French antler chandelier, 
approx 85cm H x 74cm dia

$1,300
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57 Majolica Jean Massier Vallauris 
porcelain swan, approx 22cm H 
x 26cm W

$300

62 Georgian silver vinaigrette 
hallmarked. Birmingham. 
C.1794. IS. Approx 14g & 3cm 
x 2cm

$160

63 Georgian sterling silver 
vinaigrette hallmarked 
Birmingham. C1825. TN. 
Approx 18g & 4cm x 2cm

$160

64 18ct yellow gold George III snuff 
box with applied decoration, 
and engine turning. Hallmarked 
c1818, Alexander James 
Strachan, approx 108g & 8cm x 
4cm

$6,000

69 Antique French oval Napoleon 
III gilt surround mirror, approx 
137cm H x 86cm W

$1,500

70 Pair of French Art Deco brown 
leather armchairs (2)

$1,200

75 Antique 18/19th Century Silver 
Scandinavian Hovdvansaegs 
Spice marriage box/ vinaigrette 
pendant, approx 20g

$160

77 George III silver snuff box 
hallmarked for John Shaw. 
Birmingham. Approx 34g & 6cm 
x 3cm

$200

78 Nathaniel Mills Georgian silver 
vinaigrette. Beautiful grill. 
Approx 16g & 3cm x 2.5cm

$160

79 Antique coloured stone cameo 
set in a gold pendant, approx 
3cm L x 2cm W

$80

83 Early Georgian sterling silver 
footed salver. Hallmarked EC. 
c.1764. Approx 269g & 18cm dia

$700

87 Antique French antler 
chandelier, approx 85cm H x 
86cm dia

$1,350

89 Fine pair of French ormolu 
bronze two light appliques (2)

$500

94 Antique Victorian blue overlay 
cut glass perfume mounted with 
HMSS lid with orginal stopper, 
approx 10cm L

$220

96 French Louis XV style parquetry 
games table, fold over top with 
blaze playing surface, floral 
parquety inlaid top, fitted with 
bronze mounts

$600

98 Rare ceramic Australian 
fireplace, ex Mashman collection

-

100 Impala mounted horns, Ex 
Desmond Barnes Collection, 
approx 50cm L

$80

101 Mounted horns, approx 30cm L $60

103 Lioness Skull,mounted on 
shield board, Ex Des Barnes 
Collection approx 25cm x 20cm 
x 27cm. See photograph, taken 
1960's

$1,900

104 Boar skull with tusks, mounted. 
Ex Desmond Barnes, approx 
26cm H x 34cm W

$140

105 Large Sable antelope, mounted 
horns, Ex Desmond Barnes 
Estate, approx 60cm L

$260

106 Old Hairy tribal mask, Papua 
New Guinea, approx 60cm H

$100

107 Buffalo skull mounted, Ex 
Desmond Barnes collection, 
approx 66cm W x 40cm H

$220

108 Gazelle skull and horns, Ex 
Desmond Barnes Collection. 
Approx 77cm L

$100

110 Buffalo skull, Ex Desmond 
Barnes Collection. Approx 
64cm x 36cm

$90

112 Pair of French Louis XV style 
Parquetry nightstands with 
marble tops, each approx 72cm 
H x 42cm W x 26cm D (2)

$550

114 Early 20th Century Chinese 
porcelain vase of baluster 
shape, approx 23cm H

$90

115 Two old Papua New Guinean 
necklaces on stands, Ex 
Desmond Barnes Collection, 
approx 50cm H x 36cm W (2)

$220

117 Antique French mirrored back 
wall three light sconce, approx 
45cm H x 24cm W

$120

118 Pair of antique French painted 
provincial single door 
bookcases, each approx 202cm 
H x 76cm W x 40cm D (2)

$1,300

119 Antique cut crystal horn form 
perfume bottle, approx 9cm L

-

121 Long antique square tapering 
form hobnail cut perfume with 
HMSS screw top lid, approx 
21cm L

-

122 Antique cut crtsyal perfume with 
HMSS screw mounted lid with 
monogram, Stamped for 
London ,1884 approx 26cm L

-

123 SHOULD READ - HMSS toddy 
ladle, Stamped for Birmingham 
approx 30cm H

-

126 Nathaniel Mills sterling silver 
Victorian Snuff box. Hallmarked 
C.1840's. Approx 7.5cm L. 59g.

$600
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127 Sterling silver pint tankard 
George II, baulster form, RG & 
TC. Approx 316g. 11cm H.

-

128 Sterling silver snuff box with 
engine turned exterior 
hallmarked London C.1912 
Sampson & Mordon. Approx 
105g & 8.5cm L x 6cm W

$300

130 Sterling Silver French 18th 
century tumbler cup with gilding 
to the interior. Approx 71g. 6cm 
H.

-

132 Art Nouveau HMSS mirror with 
easle back, Stamped for 
London, 1890, WC approx 
30cm H

-

135 Impressive antique French gilt 
bronze clock, in the Rococo 
style , mounted with scantily 
clad putti, on large C scrolls, 
has pendulum, approx 49cm H

$3,000

136 Art Deco oval Footed HMSS 
trinket box on claw feet, 
Stamped for London, 1929, 
R&P approx 9.5cm W. 200g 
including base

$140

137 Antique Georgian silhouette of a 
young lady in an ebonized 
frame with an oakleaf and an 
corn mount, approx 15cm x 
13cm

$160

138 HMSS bear form child's rattle, 
approx 5cm L

$180

140 Georgian Sterling sterling silver 
hand pierced leaf & flower card 
case William IV 1837. Approx 
76g & 9.5cm L x 7cm W

-

141 George III sterling silver 
vinaigrette with silver gilt hinged 
grill, leaf engraved. C.1810. 
Approx 22g & 4cm L

-

142 Christofle five piece Tea & 
Coffee Service on tray. 
Malmaisson pattern, approx 
25cm H (5)

$600

143 14ct gold chinese medallion on 
a 18ct heavy gold chain, approx 
8g (pendant) approx 60g (chain)

$2,000

144 Mens chain link bracelet tests & 
stamped as 18ct gold, approx 
19g

$650

145 18ct gold Buddha pendant, 
approx 40g

$1,250

146 Albert fob chain & blood stone 
spinning fob charm (hallmarked 
9ct gold for chester). The chain 
has 9ct stamps on different 
fittings, total weight approx 34g

$800

147 Diamond pendant in 9ct white & 
yellow gold on a 9ct gold chain. 
Approx 6g

$300

148 18ct yellow gold pendant & 
necklace. Set with a large 
Amthyst. Approx 10g.

$300

149 Sapphire and diamond 
necklace with yellow & white 
gold settings. And a yellow gold 
chain. Approx 7g

$200

150 14ct yellow gold chain. Approx 
50cm Long & 12g in weight

$300

151 Baroque pearl bracelet set in 
metal test as 18ct yellow gold. 
Chain weighs approx 10g.

$280

153 Large opal & diamond gold ring. 
8 diamonds in the shoulders. 
Approx 5.6g

$480

154 Diamond clover ring with a gold 
shank and a platinium ? Setting 
both metals tests and stamped 
as described. Approx 3g

$220

157 Fine antique Regency 
rosewood work table, brass 
inlaid, approx 74cm H x 44cm 
W x 38cm D

$2,400

159 Large Antique French Sampson 
porcelain famille verte lidded 
vase, converted to lamp, approx 
106cm H

-

164 Vintage 1960's Danish 
palissandre two piece 
sideboard, fitted with glass 
doors to the upper cabinet, 
wooden tambour doors to the 
base, approx 160cm H x 210cm 
L x 50cm D

$2,000

165 Vintage 1960's Danish 
palissandre drinks cabinet 
manufactured by A J Iversen, 
fitted with two large doors and a 
pair of pull out service slides, 
standing on slender tapering 
legs with side stretchers, 
approx 155 cm high x 113 cm 
wide x 43.5 cm depth

$600

166 Vintage 1960's Danish Designer 
palissandre extension dining 
table and matching set of eight 
chairs, bears the Danish 
Furniture makers Control label. 
Possibly manufactured by A J 
Iversen

$1,000

168 Antique 19th century carved 
walnut Gothic high back 
armchair

$320
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171 Good vintage French eight light 
chandelier, fitted with drop 
lustres, draped with long chains 
of large faceted beads, approx 
90 cm H

$700

173 Vintage French eight light 
chandelier, of tiered waisted 
shape

$750

177 Antique French gilt surround 
mirror, fitted with C scroll foliate 
crest, approx 136cm H x 86cm 
W

$1,100

178 Most impressive large pair of 
Chinese sanci glazed pottery 
urns on stands, each with 
applied decoration in relief, 
pierced mask heads with vents 
to the stands, approx 82 cm H x 
75 cm dia (2)

$1,900

181 Large Antique Victorian HMSS 
mounted faux ivory porcelain 
body perfume, decorated with 
garlands of flowers and bows, 
approx 17cm L

-

183 Antique HMSS cut crystal salts 
jar with original stopper, approx 
11cm H

$180

186 Continental silver footed table 
box with swing handle to top, 
marked 830. 234g including 
base, approx 13cm L x 7cm W 
x 4cm H

$300

188 Pair of antique silver gilt 
candlesticks with reeded 
columns on square bases, 
Satmped for Sheffield, 1890 , 
James Deakin & Son approx 
24cm H

-

189 Modern HMSS photo frame, 
approx 25cm x 21cm

$180

191 Pair of shell & dolphin 
comports/salts. By Barker & 
Ellis England. Approx 12.5 cm H

$120

192 Antique ring with turquoise 
intaglio of a flower, with bright 
cut engraved flowers on the 
under gallery. Set with a white 
stone surround (tests as 
diamonds), approx 3g

$100

193 Gold necklace with religious 
charms of the monotheistic & 
eastern faiths. The chain and 
majority of the charms are 18ct 
and some 9ct. Approx 43g

$950

194 Rose gold ladies bracelet tests 
as 18ct gold. Approx 11g

$380

197 Chinese Tang dynasty pottery 
Guardian figure. Also with 
university of Wollongong 
Thermoluminescence 
Laboratory test report, approx 
57 cm high

-

199 Black mink jacket, approx size 
8-10

-

200 Black mink coat, approx size 8-
10

-

201 Impressive Diamond dress ring, 
with a central claw set heart 
shaped diamond, with a round 
brilliant & marquise cut diamond 
surround. 18ct white gold shank 
and settings. Centre diamond 
1.87ct weight, F colour, Si 1 
quality, marquise cut total 
diamond weight 0.61ct, H 
colour, VS quality. Brilliant cut 
diamond weight 0.27ct H colour, 
VS-Si Quality. These are 
approx weights, quality and 
clarity.

$9,000

202 18ct white gold diamond studs 2 
diamonds Approx .65cts G/H 
colour  SI2 quality

$1,100

206 Pair of square drop earrings set 
with eight diamonds in 18ct 
white gold, Approx H colour. Si1 
quality

$600

207 Fine Antique18th century early 
dutch tobacco box, cantered top 
hand engraved with Gospel 
scenes stamped for Amsterdam 
L.B Approx, 204g. 13.5cm L

$1,200

208 Fine Chinese porcelain blue & 
white vase, Ex Norwich 
castle,tapering cylinder form, 
six reign characters to base, 
approx 32.5 cm H

$700

209 Pair of impressive leather 
trunks with brass capping and 
carry handles to the sides, 
approx 61xm W x 41.5cm D x 
51cm H (2)

$2,600

210 Two Chinese porcelain vases, 
each Blue & White decorated, 
one of flared cylinder form, the 
other of flared bottle shape, 
each with characters marks to 
base, approx 26 cm high & 
28cm high

$240

211 Antique gilt bronze easel 
backed frame, cast in high relief 
with reclining female and putti at 
play amongst flowering and 
fruiting vines, with paper scroll 
corners, approx 28cm cm H x 
23cm W

$260
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218 Pair of early Georgian sterling 
silver stuffing spoons, of fiddle 
pattern, approx 30.5 cm L. 
234g  (2) marks rubbed 
showing Lion passant

$280

219 Pierre Bonnaud (1865-1930) 
Antique 19th century circular 
enamel copper plate portrait of 
an early 16th century lady, 
mounted in Original frame by 
Doig Mc Kechnie & Davies Fine 
Art Salon Edinburgh, approx 
31.5cm H x 31.5cm W 
(including frame)

-

220 Pierre Bonnaud (1865-1930) 
antique 19th century oval 
enamel copper plate portrait of 
an early 16th century lady, 
mounted in Original frame by 
Doig Mc Kechnie & Davies Fine 
Art Salon Edinburgh, approx 
32cm H x 28.5cm W (including 
frame)

-

223 Pair of antique Derby porcelain 
figure groups, early 19th 
century. Approx 17 cm high

$300

225 Five antique Chinese blue & 
white oriental snuff bottles

$120

226 18ct white gold square four 
stone diamond pendant on a 
silver chain. Approx. H colour. 
Si1 quality

$420

227 18ct white gold and three 
diamond pendant Approx. .50ct. 
H colour. Si 1 quality.

$550

228 18ct white gold Tahitian set with 
4 diamonds Approx. .25ct. H 
colour. Si1 quality.

$440

229 18ct yellow gold solitaire 
diamond ring, Approx. 1.19ct. G 
colour. VS1 quality, with GSL 
certificate

$6,500

230 18ct yellow gold and seven 
diamond set antique style gyspy 
ring, Approx. 1ct. H colour. Si2 
quality

$2,200

231 18ct yellow ring set, 10 
diamonds, Approx. .25ct H 
colour. Si2 quality

$340

232 18ct white gold ring set with 
three ceylon sapphireApprox. 
1.16cts and four diamonds .16ct 
H colour. Si 1 quality.

$1,100

236 - End of Directors' Selection 
auction - Militaria & Weapons 
Auction to commence - Delivery 
up to Wednesday 28th October, 
between 9am to 4pm.  - Heavy 
items must be removed by a 
professional carrier. Carriers 
are listed on the front of 
catalogue or ask at the office. 
Staff will only help with small 
items. Please provide your own 
packing materials. Thank you

-

237 vacant -
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